



NYHETSBREV NR. 12-2016

DESEMBER

Thomas har ordet

Kjære medlemmer i Nettverket og kjære Regjeringen, Jeg har fått lov å skrive i den øverste firkanten av Nyhetsbrevet! Jeg vet alle er travle før jul, med rydding og vasking og innkjøp, men ikke glem at julen tilhører barna! Selv om nesten alle barn er friske, er noen av oss syke. Noen bruker medisiner som dere voksne ikke finner ordentlig ut av. Dere vil ikke selge dem på vanlig måte, og dere skriver ikke om dem på de vanlige stedene. Er de hemmelig? Det ville vært skikkelig rart, for barn må jo bruke dem. Kanskje de er hemmelig fordi vi som bruker dem er så små? Det er urettferdig. Vi ønsker oss aller mest å bli frisk. Men vi ønsker oss også veldig at dere ordner opp med de hemmelige medisinene. Kan dere gjøre det?



God jul fra Thomas, 12 år

[Les nyhetssaken om hemmelige medisiner her.](#)

Jennys bivirkningshjørne

På rett meldevei!

Vi ligger an til et godt meldeår for bivirkninger hos barn. Vi klarer allikevel ikke å slå toppåret 2015, så les om hvilke muligheter 2017 bringer. Det ventes blant annet en ny bivirkningsdatabase i løpet av 2017. [Se hele saken på Nettverket sine sider her.](#)

[Mer om legemiddelbivirkninger kan du lese her.](#)

Legemiddelsikkerhet

Standardkonsentrasjonsløsninger

Bruk av infusjonsvæsker i konsentrasjoner som passer for ulike vektspenn hos barn har blitt prøvd ut i Storbritannia. Metoden kan føre til at færre doseringsfeil oppstår, og gir en tryggere legemiddelbehandling og en mer nøyaktig legemiddeldosering til barna. [Se hele saken på Nettverket sine sider her.](#)

[Alle artikler om legemiddelsikkerhet blir samlet her.](#)

Barn og penicillin – tips i SLV sitt nyhetsbrev

Legemiddelverket sender jevnlig ut sitt [nyhetsbrev «Nytt om legemidler»](#). I nyhetsbrevet som ble [publisert 6. desember](#) omtales bruk av penicillin og antibiotika for øvrig til barn. [Se hele saken på Nettverket sine sider her.](#)

Vårseminar 2017

Mandag 12. juni 2017 arrangerer Nettverket årets vårseminar i Oslo. Temaet er søvn og søvnevansker hos barn og ungdom. Mer informasjon kommer på nåret!

Blandekortnytt

Flere av blandekortene er nå oppdaterte. [Se hvilke blandekort som er oppdatert her.](#) Det har også kommet et nytt blandekort; flumazenil. Forordet, innholdsfortegnelsen og referanselisten er også oppdatert. Blandekortet for allopurinol for intravenøs bruk er tatt bort da legemidlet er lite brukt og svært kostbart.

[Les mer om blandekortene her.](#)

Paracetamol, ibuprofen og astma

[En studie](#) som ble publisert tidligere i år ble 300 barn med mild astma randomisert til å få enten ibuprofen eller paracetamol ved behov mot smerter, feber eller ubehag. Hensikten var å finne ut om det var noen forskjell mellom de to gruppene i antall forverringer av astma som førte til behandling med bruk av systemiske glukokortikoider. Det ble ikke funnet noen forskjell mellom de to gruppene. Studien er [omtalt av Tidsskriftet til den Norske Legeforening](#). [Se hele saken på Nettverket sine sider her.](#)

Nytt om vaksiner

HPV-vaksinen til gutter?

HPV-vaksinen har fått mye oppmerksomhet i høst etter at det ble kjent at [kvinner født i 1991 eller senere kan få vaksinasjonen gratis på etterskudd](#). Vaksinen gis i utgangspunktet til jenter i 7. klasse gjennom barnevaksinasjonsprogrammet. [FHI anbefaler at også guttene bør få vaksinasjonen](#) gjennom barnevaksinasjonsprogrammet. [Se hele saken på Nettverket sine sider her.](#)

Nyfødte får ulik behandling

[Helseatlas.no](#) har nylig publisert [norsk nyfødtmedisinsk helseatlas](#). Her kommer det blant annet frem at [antibiotikabehandlingen](#) hos nyfødte barn har geografiske variasjoner. [Se hele saken på Nettverket sine sider her.](#)

Nyhetsbrevet direkte til deg?

Ønsker du å få tilsendt nyhetsbrevet direkte? Registrer deg [her](#). Tidligere utgaver av nyhetsbrevet kan du lese [her](#).

Julehilsen fra Nettverket

Takk for samarbeidet i 2016. Vi ser frem til mer spennende samarbeid i 2017.

Nettverket ønsker alle en riktig god jul og et godt nytt år!



[Følg oss gjerne på Facebook og Twitter ☺](#)